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Szanowni Państwo,  

Noc Naukowców Politechniki Śląskiej to największe wydarzenie po-
pularnonaukowe, organizowane wspólnymi siłami całej społeczności 
Politechniki Śląskiej. Co roku jest ono niezmiernie ciekawym i emocjo-
nującym przeżyciem dla ogromnej grupy uczestników. Zdajemy sobie 
sprawę, że jest to dla Państwa dodatkowa praca i spory wysiłek, dlate-
go bardzo zależy nam na udoskonalaniu współpracy, aby była łatwiej-
sza, a wydarzenie było jeszcze ciekawsze i dobrze zorganizowane.  

Tegoroczna edycja Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej jest edycją 
jubileuszową. W tym roku mija 20 lat, odkąd po raz pierwszy drzwi na-
szej uczelni zostały otwarte dla miłośników nauki. 20. edycję wyda-
rzenia zainaugurujemy 11 października 2025 roku. W godzinach 
od 17:00 do 23:00 uczestnicy będą mogli odwiedzać laboratoria, pra-
cownie w kampusach uczelni: w Gliwicach, Zabrzu, Katowicach i Ryb-
niku. Na bazie doświadczenia z ubiegłych lat proponujemy realizację 
wydarzenia w formule stacjonarnej oraz powrót do prezentacji aktyw-
ności na wydziałach i w jednostkach. Oznacza to, że także w tym roku 
Państwa aktywności będą wyjątkowo mocno pokazywały potencjał 
wydziałów i jednostek nie tylko w sferze popularnonaukowej i nauko-
wej, lecz także dydaktycznej. Ponieważ wydarzenie odwiedza wielu 
absolwentów  z rodzinami, chcemy zaprosić ich do macierzystych jed-
nostek wewnętrznych i pokazać im, jak rozwija się Politechnika Śląska.  

W Centrum Nowych Technologii odbędzie się uroczysta inaugura-
cja. W Bibliotece Politechniki Śląskiej będzie „Strefa Bajtla” skierowana 
do najmłodszych, pozytywnie przyjęta przez uczestników wydarzenia w 
ostatnich latach Do realizacji strefy zapraszamy tych z Państwa, których 
aktywności przeznaczone są dla dzieci w wieku 2-6 lat. 

Z racji jubileuszowej edycji planujemy sięgnąć do wspomnień osób, które 
od samego początku i przez  20 lat współtworzyły historię Nocy Naukow-
ców Politechniki Śląskiej. 

Utrzymujemy możliwość rejestracji na zajęcia grup zorganizowanych  
o liczbie uczestników wskazanej przez Państwa. Ta forma aktywności jest 
ważna dla odbiorców ze szkół, na których również nam zależy. 

Jesteśmy przekonani, że propozycja realizacji tegorocznej edycji Nocy Na-
ukowców zostanie dobrze przyjęta przez Państwa jako naukowców-wy-
konawców aktywności, a także zostanie doceniona przez uczestników  
jubileuszowego wydarzenia. Będzie jednocześnie stanowić dobrą formę 
prezentacji uczelni zarówno dla  potencjalnych kandydatów na studia, jak 
i absolwentów. Zapraszamy do zapoznania się z wytycznymi do wydarze-
nia. Wynikają one  z propozycji organizacyjno-logistycznej ze względów 
finansowych (Noc Naukowców Politechniki Śląskiej jest finansowana wy-
łącznie z funduszy sponsorskich) oraz kwestii bezpieczeństwa.
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WAŻNE TERMINY
 od 3 marca 
REJESTRACJA 
aktywności popularnonaukowych do 31 marca 

ZAKOŃCZENIE REJESTRACJI 
aktywności popularnonaukowych

 do 9 maja 
INFORMACJA DLA KOORDYNATORÓW 
o akceptacji aktywności oraz szczegółowe 
ustalenia dotyczące jej realizacji

do 30 czerwca  
TWORZENIE ZAPOTRZEBOWAŃ 
ZAKUPOWYCH

 do 15 czerwca  
ZAKUPY
informacja ze strony naukowców
dotycząca zakupów

lipiec 
PROGRAM
ostateczna akceptacja programu 
przez koordynatorów aktywności

lipiec/sierpień   

REALIZACJA ZAKUPÓW

11 października 
sobota

20. NOC NAUKOWCÓW POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 2025 
GODZ.17:00-23:00. 

 do 30 maja  
PROGRAM
wprowadzenie ostatecznych zmian  
w programie i wskazanie lokalizacji  
aktywności 
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ZGŁOSZENIE 
AKTYWNOŚCI 
POPULARNONAUKOWYCH	
Jakie aktywności zgłaszamy? 
1. Realizatorzy aktywności popularnonaukowych mają do wyboru określone formy zajęć:

wykład pokaz warsztat stoisko

aktywność prowadzona w 
formie wykładu, w którym 
może uczestniczyć więk-
sza liczba odbiorców, wy-
kład jest ogólnodostępny 
i nie wymaga rejestracji.

aktywność, która pozwa-
la zaprezentować zjawi-
sko naukowe szerokiemu 
gronu odbiorców bez 
ich aktywnego udziału,  
nie wymaga rejestracji.

aktywność, która pozwala 
zaprezentować zjawisko 
naukowe określonej licz-
bie odbiorców (również 
w formie zajęć labora-
toryjnych); wymaga ich 
aktywnego udziału; reje-
stracja jest wymagana  
z rozróżnieniem na gru-
py zorganizowane i od-
biorcę indywidualnego 
(jeśli ta sama aktywność 
może być realizowana 
zarówno dla grup zorga-
nizowanych, jak i dla od-
biorcy indywidualnego, 
prosimy o zarejestrowanie 
2 osobnych aktywności).

stoisko prezentujące zja-
wisko, zagadnienie na-
ukowe, działania wydzia-
łu, jednostki, SKN; jest 
ogólnodostępne dla od-
wiedzających wydarzenie; 
nie wymaga rejestracji.

PROSIMY ODPOWIEDNIO ZAPLA-
NOWAĆ AKTYWNOŚĆ I ZADBAĆ  
O UCZESTNIKÓW OD SAMEGO PO-
CZĄTKU WYDARZENIA DO SAME-
GO KOŃCA (TJ. DO GODZINY 23:00).
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Prosimy już na etapie wypełniania formula-
rza zaproponować tytuł oraz opis aktyw-
ności o charakterze popularnonau-
kowym. Będą one publikowane 
na stronie internetowej oraz 
w programie wydarzenia.
Prosimy również o podanie w 
formularzu tłumaczenia tytu-

łu oraz opisu 
na język an-
gielski. 

Aktywności powinny:

być popularnonaukowe, tzn. nie 
zawierać hermetycznego języka 
naukowego i być napisane w for-
mie dla odbiorcy nienaukowego

zachowywać jakość naukową

zachęcać uczestników do udziału 
w aktywności

zawierać informację o zaangażo-
waniu uczestników aktywności

zawierać informację o zamierzo-
nych efektach aktywności 

zawierać wyjaśnienie merytorycz-
ne aktywności

2. Tytuł i opis aktywności
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Hasłem tegorocznej Nocy Naukowców Politechni-
ki Śląskiej jest „Nauka płynie z dobrych źródeł”.  
Chcemy skupić się na pokazaniu rzetelnych źródeł wie-
dzy, sposobów na zapobieganie dezinformacji i budo-
waniu świadomości o nauce oraz metodzie naukowej. 
Proponujemy, by Państwa aktywności w miarę możliwo-
ści tematycznie łączyły się z tym hasłem.

04.
Sugerujemy planowanie aktywności 
o nowej tematyce i zakresie meryto-
rycznym w stosunku do prezentowa-
nych aktywności we wcześniejszych 
edycjach Nocy Naukowców Politech-
niki Śląskiej. Prośba ta wynika z faktu, 
że część odbiorców odwiedzających 
nas w latach poprzednich również 
odwiedzi nas w tym roku.

05.
Prosimy, aby tytuły aktywności były spójne z ich zawartością meryto-
ryczną. W miarę możliwości prosimy również o unikanie tytułów dwu-
znacznych (odbiorcami są głównie dzieci i młodzież).
Prosimy o zwrócenie uwagi na podnoszenie jakości merytorycznej ak-
tywności.
Prosimy o proponowanie aktywności, w których pojedyncze prezen-
tacje mogą zostać połączone pod względem tematycznym i można je 
zaprezentować pod wspólnym tytułem w jednej przestrzeni. 

06.
Prowadzący aktywność: liczba osób 
bezpośrednio obsługujących aktyw-
ność jest ograniczona do 5 (wraz 
z koordynatorem). Podana licz-
ba osób obsługujących aktywność 
wskazana w formularzu jest wiążąca. 
Oznacza to, że tylko tyle osób zosta-
nie uwzględnionych przez organiza-
tora do liczby koszulek oraz caterin-
gu.

07.
Po wydarzeniu zostanie uruchomio-
ny odrębny formularz, w którym bę-
dzie można zgłosić chęć otrzymania 
zaświadczenia.

08.
W formularzu zgłoszeniowym pro-
simy o podawanie numeru telefonu 
komórkowego, co ułatwi nam kon-
takt z Państwem w sprawach organi-
zacyjnych.

3. Hasło
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Lokalizacje aktywności 
na wydziałach 

1. Podczas tegorocznej Nocy Naukowców propo-
nujemy utrzymanie realizacji wydarzenia w formule 
stacjonarnej oraz powrót do prezentacji aktywności 
popularnonaukowych na wydziałach i w jednost-
kach. Mamy nadzieję, że przez to uczestnik będzie 
miał okazję poznać uczelnię „od kuchni” i zajrzeć do 
miejsc naukowych odkryć: laboratoriów, sal wykła-
dowych, pracowni, a także poczuć się naukowcem 
lub wrócić do wspomnień z lat studenckich. 

2. Aktywności warsztatowe wymagające specjali-
stycznego sprzętu oraz aparatury są ograniczone 
do grupy liczącej do 12 uczestników i zawsze wy-
magają rejestracji.

3. Centrum Nowych Technologii 
jak co roku stanowi serce Nocy 
Naukowców Politechniki Ślą-
skiej, w którym została zaplano-
wana uroczysta inauguracja. 

Lokalizacja 

Dostępność dla uczestników 
mobilnych, czyli miejsca 
parkingowe na wydziałach 

1. Zarządzających budynkami i parkingami na wy-
działach i w jednostkach prosimy o udostępnienie 
parkingów mobilnym uczestnikom wydarzenia. 
Stąd też prośba, aby podnieść szlabany blokujące 
wjazd 11 października 2025 r. od godziny 15:30. 

2. Ponadto prosimy koordynatorów wydziałowych  
o dopilnowanie otwarcia szlabanów parkingowych 
pod Państwa jednostkami, tak aby odbiorcy mogli 
swobodnie dotrzeć do Państwa lokalizacji. 

3. Dla uczestników korzystających z aktywności  
w Centrum Nowych Technologii będzie dostępny 
parking w Gliwicach przy ul. Konarskiego 22.
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program
Wszystko o Nocy Naukowców Politechniki 
Śląskiej 2025, czyli program wydarzenia 
Aby umożliwić sprawny dostęp uczestnika do wydarzenia, przy-
gotowujemy program Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej 
2025. Dlatego szczegółowa lokalizacja aktywności lub dotyczą-
ce jej zmiany powinny być wskazane organizatorowi najpóź-
niej do 30 maja br. Przygotowany program zostanie przesłany  
do koordynatorów aktywności do lipca 2025 r. i będzie wymagał 
akceptacji.

 do 30 maja  
ZMIANY
wprowadzanie zmian w programie 

 do lipca  
PROGRAM 
akceptacja przesłanego programu

promocja

Zachęcamy do publikacji in-
formacji o aktywnościach po-
pularnonaukowych i innych 
atrakcjach w mediach spo-
łecznościowych oraz stronie 
internetowej oraz innych ka-
nałach komunikacji wydziału 
lub jednostki.

Zachęcamy również do dzie-
lenia się treściami o aktywno-
ściach i zdjęciami, które mogą 
być opublikowane na oficjal-
nym profilu oraz wydarzeniu 
Nocy Naukowców w mediach 
społecznościowych. 

Przypominamy, że za oznacze-
nie lokalizacji aktywności oraz 
wskazówki dotyczące dojścia 
do niej odpowiada koordyna-
tor wydziałowy. Sugerujemy, 
by do wsparcia działań koor-
dynatora wydziałowego zo-
stała wyznaczona jedna osoba 
z zespołu obsługującego ak-
tywność.

Przed wydarzeniem udo-
stępnimy dla Państwa folder  
z materiałami promocyjny-
mi, tj. banerami i szablonami  
do wykorzystania.

POBIERZ 
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WEJŚCIÓWKI 
rejestracja 
Wejściówki dla wszystkich uczestników wydarzenia 
oraz rejestracja dla uczestników warsztatów

Kontrolę wejściówek prowadzą wolontariusze. Ze względu na ograniczo-
ną liczbę osób zwracamy się z prośbą o wyznaczenie na Państwa wydziale 
lub w jednostce osoby, która będzie mogła wesprzeć wolontariuszy w tej 
kontroli.02.
Uczestnicy, którzy przed wydarzeniem nie zarejestrowali się na stronie  
i nie pobrali wejściówki, będą mogli zrobić to przed wejściem za pośred-
nictwem formularza uruchamianego na smartfonie. Centrum Popularyza-
cji Nauki planuje uruchomienie 3 dodatkowych punktów informacyjnych 
na terenie kampusu w Gliwicach, których zadaniem będzie m.in. pomoc 
w rejestracji uczestnikom, którzy nie zrobili tego wcześniej lub nie mają 
możliwości rejestracji przez smartfon.

03.

Prowadzenie systemu wejściówek jest konieczne ze względu na statystki 
wydarzenia, do których obligują nas m.in. sponsorzy, a także udoskonale-
nia wydarzenia i bezpieczeństwo uczestników – jako organizatorzy może-
my reagować na różne sytuacje i szybko kontaktować się z uczestnikami. 
Ponadto rejestracja każdego uczestnika pozwala na kontakt z uczestni-
kiem po wydarzeniu i przekazanie informacji o kolejnych planowanych 
wydarzeniach popularnonaukowych na naszej uczelni.

04.
Bezpłatna wejściówka uprawnia do wzięcia udziału w aktywnościach  
w ramach wydarzenia: pokaz, stoisko, wykład, warsztaty. Uwaga: na 
warsztaty obowiązuje osobna rejestracja, wymagana oprócz posiadania 
wejściówki.05.

Uczestnicy biorący udział w Nocy Naukowców są zobowiązani do pobra-
nia bezpłatnej wejściówki ze strony www.nocnaukowcow.com.pl. Wej-
ściówki są sprawdzane przy wejściach do budynków, a uczestnicy otrzy-
mują opaski. Na jednej wejściówce może być zapisanych kilka osób. 01.
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NA WARSZTATY – E-BILETY
rejestracja 
Rejestracja na warsztaty – e-bilety

Uczestnicy mogą rejestrować się na warsztaty i otrzymać e-bilet za pośrednictwem strony interne-
towej. Prowadzący aktywności otrzymają listę osób zapisanych. W przypadku przyjścia na warsz-
taty osób bez e-biletu prowadzący może zdecydować o ich przyjęciu na zajęcia. 
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Liczba wolontariuszy jest 
nieograniczona. Bardzo 
prosimy o pomoc w po-
zyskiwaniu wolontariu-
szy (pełnoletnich oraz 
niepełnoletnich) do ob-
sługi wydarzenia. 

Rejestracja wolontariuszy będzie dostępna na stro-
nie internetowej: www.nocnaukowcow.com.pl/
wolontariat/ w terminie czerwiec-wrzesień br. Po-
zwoli to na zwiększenie komfortu udziału w wyda-
rzeniu wszystkim odwiedzającym oraz zachowanie 
porządku na uczelni podczas wydarzenia

Wolontariusze  

1. 2.



SPRAWY FINANSOWE 
FINANSE

Zgodnie z regulacjami we-
wnątrzuczelnianymi prosimy  
o dotrzymywanie terminu nadsy-
łania kosztorysów oraz informacji 
dotyczących wystawiania wnio-
sków ZP. 

Informujemy jednocześnie, iż 
rozliczamy wyłącznie faktury 
wystawione na: Politechnikę 
Śląską, ul. Akademicka 2A, 44-
100 Gliwice, NIP: 631-020-07-36 
z datą po wystawieniu wniosku 
ZP. 

Centrum Popularyzacji Nauki 
nie ponosi odpowiedzialności fi-
nansowej za faktury wystawione  
z datą poprzedzającą datę za-
twierdzenia wniosku ZP. 

Termin składania faktur w Cen-
trum Popularyzacji Nauki upływa 
31 października br. Faktury wy-
stawione po wydarzeniu nie będą 
rozliczane.
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kontakt
prof. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska 
Dyrektor CPN: +48 691 443 150 

Witold Ścieszka 
koordynator główny: 32 400 30 66 

Anna Medoń 
sprawy finansowe: 32 400 30 67 Pobierz poradnik 

“Jak przygotować aktywność 
popularnonaukową?” 
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